
copia

COMUNE DI PRATA CAMPORTACCIO
PROVINCIA DI SONDRIO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 81 Reg. Del.
Prot.n.                                           
Fascicolo IX.4.1

OGGETTO:  DELEGA  ALLA  S.T.P.S.  S.p.A.  DEL  SERVIZIO  TRASPORTO  ALUNNI 
DELLA SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO A.S. 2010/2011.

                   
                   
L’anno duemiladieci addì ventotto del mese di agosto alle ore 09.00 nella sede Comunale.
                    
Previa diramazione degli inviti fatta a ciascun componente in forma regolare, si è riunita la Giunta 
Comunale.

Presente Assente

BRONDA MARIA LAURA Sindaco 1

PASINI ROBERTA Assessore 2

FANETTI GIANFRANCO Assessore 3

PASINI GUSTAVO Assessore 1

Partecipa il Segretario Comunale Scaramellini dott. Franz.

La Sig.ra Bronda Maria Laura in Falcinella nella sua qualità di Sindaco assunta la presidenza e 
constatata  la  legalità  dell’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  e  pone  in  discussione  la  pratica 
segnata all’ordine del giorno.

Il Segretario Comunale



Deliberazione n.81 del 28.08.2010

OGGETTO:  DELEGA  ALLA  S.T.P.S.  S.p.A.  DEL  SERVIZIO  TRASPORTO  ALUNNI  DELLA 
SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO A.S. 2010/2011.

                   

LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere a garantire il servizio di trasporto su strada degli alunni  
frequentanti le scuole secondaria di 1° grado a Chiavenna per il prossimo anno scolastico 2010/2011;

CHE tale servizio è svolto dalla Società Trasporti Pubblici di Sondrio (S.T.P.S. S.p.A.);

DATO  ATTO  che  con  nota  prot.n.358  del  25.08.2010,  acquisita  al  protocollo  dell’Ente  al  n.3985  del  
26.08.2010, la predetta Società ha comunicato le seguenti condizioni economiche:
• abbonamento mensile €  28,00;

CHE la spesa preventivata è pari ad €  11.100,00 essendo n.44 (quarantaquattro) gli studenti usufruenti del 
servizio;

DATO ATTO che la spesa derivante  dal  presente  atto  sarà  inserita  nel  Piano per  il  Diritto  allo  Studio 
a.s.2010/2011 in corso di predisposizione; 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art.48 - 2° comma - del Decreto Lgs.n.267/2000 (T.U.E.L.);

VISTO il parere favorevole reso dalla competente Responsabile del Servizio, ai sensi dell'art.49 del Decreto 
Lgs.n.267/2000 (T.U.E.L.);

CON VOTI unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. DI AUTORIZZARE la Società S.T.P.S. S.p.A. ad effettuare il servizio di trasporto degli alunni della  
scuola secondaria di 1° grado per l’a.s.2010/2011 con un costo di €  28,00 degli abbonamenti mensili  
e di dare atto che la relativa  spesa annuale è di €  11.100,00;

2. DI DARE ATTO che la S.T.P.S. S.p.A. fatturerà direttamente a questo Ente l’importo del servizio e 
questo Ente provvederà al recupero della spesa sull’utente con le modalità che verranno indicate nel  
Piano per il Diritto allo Studio a.s.2010/2011 in corso di predisposizione; 

3. DI  DARE  ATTO  che  con  successivo  separato  atto  la  competente  Responsabile  del  Servizio 
Finanziario provvederà agli adempimenti conseguenti all’adozione del presente atto;

4. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione alla S.T.P.S. S.p.A. di Sondrio unitamente 
agli elenchi nominativi degli alunni aventi diritto al trasporto;

5. DI TRASMETTERE in elenco la presente deliberazione, contestualmente all'affissione all'Albo, ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell'art.n.125 del Decreto Lgs.n.267/2000 (T.U.E.L.).

6. DI DICHIARARE, previa unanime votazione favorevole esperita nelle forme di legge, il presente 
atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.n.134 – 4° comma - del Decreto Lgs.n.267/2000 
(T.U.E.L.).

Il Segretario Comunale
DELIBERE GIUNTA COMUNALE/2010- delega STPS per trasporti



Allegato alla deliberazione della Giunta Comunale n.81 del 28.08.2010

OGGETTO:  DELEGA  ALLA  S.T.P.S.  S.p.A.  DEL  SERVIZIO  TRASPORTO  ALUNNI 
DELLA SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO A.S. 2010/2011.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Parere in ordine alla regolarità tecnica: FAVOREVOLE.

Prata Camportaccio, lì 28.08.2010

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                      F.to: Gianoli rag. Anna

Per copia conforme all’originale
IL SEGRETARIO COMUNALE 

( Scaramellini dott. Franz )


	COMUNE DI PRATA CAMPORTACCIO
	PROVINCIA DI SONDRIO
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	DELIBERA

